
Obecní úřad Ražice, Ražice 98, 398 22 Ražice 
 

OHLÁŠENÍ NÁROKU NA OSVOBOZENÍ NEBO ÚLEVU OD PLACENÍ 
místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

 
Poplatkové období (kalendářní rok): od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

 
 

Oznamovatel (poplatník, zákonný zástupce): 

 

Příjmení a jméno: …………………………………………………………… Rodné číslo: …………………….…………………. 

Příjmení a jméno: …………………………………………………………… Rodné číslo: …………………….…………………. 

Příjmení a jméno: …………………………………………………………… Rodné číslo: …………………….…………………. 

Příjmení a jméno: …………………………………………………………… Rodné číslo: …………………….…………………. 

Trvalý pobyt: …………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Na základě platné Obecně závazné vyhlášky obce Ražice č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství ohlašuji splnění podmínek pro osvobození nebo úlevu z následujících důvodů 
(zvolenou možnost označte kroužkem): 

Osvobození a úlevy: 

1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 
která je 
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této 

jiné obci bydliště, 
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 

ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu na 
žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo 

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího 
vězení. 



2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 
která: 
a) se dlouhodobě zdržuje mimo území České republiky, přičemž osvobození se vztahuje na dobu 

jejího pobytu mimo území České republiky, pojmem „dlouhodobě“ se pro účely této vyhlášky 
rozumí nepřetržitě alespoň po dobu 6 měsíců, 

b) je evidenčně hlášena k pobytu v sídle ohlašovny, tj. na adrese Obecního úřadu Ražice, u které 
není známo místo skutečného pobytu, 

c) je v obci přihlášená, avšak nepřetržitě a déle jak 10 měsíců v příslušném kalendářním roce se 
v obci nezdržuje. 

 

Beru na vědomí, že v případě, kdy nastane skutečnost, kterou zaniká nárok na osvobození nebo úlevu, jsem 
povinen ohlásit změnu do 20 dnů správci poplatku. Všechny mnou uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a 
jsem si vědom důsledků v případě uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

V Ražicích dne: ……..……………                  Podpis oznamovatele: …………………………………………………………… 

 


